

Hemmet Bioenergi ApS
Tinghøjvej 13, 6893 Hemmet

CVR-nr. 34 35 22 83

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2017

Kent Skaanning Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hemmet Bioenergi ApS Tinghøjvej 13 6893 Hemmet
	Telefon: 96 80 80 67
	CVR-nr.: 34 35 22 83
	Stiftet: 23. februar 2012
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Bill Jensen, Formand Klaus Høgh Frank Skaanning Wennerberg Jan Christiansen
Direktion	Klaus Høgh
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har været drift af biogasanlæg samt opgradering af anlægget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.081.077 kr. mod 14.620.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.500.836 kr. mod 5.878.369 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret første halvdel været udfordringer med driften af opgraderingsanlægget. Anlægget har ikke fungeret tilfredsstillende, og det har betydet at der er mistet indtægter på salg af gas. Første halvår gav således et underskud på ca. 3,0 mio. kr.

I andet halvår blev hovedparten af udfordringerne løst og resultatet i perioden var positivt med ca. 1,3 mio. kr., hvilket er ca. 500 t.kr. bedre end budgetteret.

I perioden er der solgt gas svarende til ca. 370.000 m³ metan pr. måned i gennemsnit, hvilket er over det budgetterede.

Gasprisen blev hævet ved indgangen til 2017 og startede på ca. 6,5 kr. pr. m³ med faldt over perioden til 6,14 kr pr. m³.

Den forventede udvikling

Det forventes at produktionen af gas vil være budgetsvarende i det kommende år og der er en forventning til at opgraderingsanlægget fremadrettet drifter stabilt.

For 2017/18 budgetteres der med et tilfredsstillende resultat.

I september 2017 er anlægget blevet certificeret, således det er muligt at sælge biogas-certifikater, hvilket forventes at påvirke resultatet positivt med ca. 1,0 mio. kr.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som påvirker selskabets resultat eller drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	9.081.077	14.620.250
1 Personaleomkostninger	-3.296.202	-1.281.800
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.402.197	-3.918.278
Driftsresultat	382.678	9.420.172
Andre finansielle indtægter	14.752	6.926
Øvrige finansielle omkostninger	-2.371.178	-1.919.504
Resultat før skat	-1.973.748	7.507.594
2 Skat af årets resultat	472.912	-1.629.225
Årets resultat	-1.500.836	5.878.369
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.878.369
Disponeret fra overført resultat	-1.500.836	0
Disponeret i alt	-1.500.836	5.878.369

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	834.573	864.323
4 Biogasanlæg	66.800.019	73.905.908
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140.507	167.315
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.775.099</u>	<u>74.937.546</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>67.775.099</u>	<u>74.937.546</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	2.054.304	981.750
Varebeholdninger i alt	<u>2.054.304</u>	<u>981.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.790.907	811.214
Tilgodehavende selskabsskat	629.454	0
Andre tilgodehavender	1.040.235	6.882.993
Periodeafgrænsningsposter	316.732	288.761
Tilgodehavender i alt	<u>6.777.328</u>	<u>7.982.968</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.831.632</u>	<u>8.964.718</u>
Aktiver i alt	<u>76.606.731</u>	<u>83.902.264</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Anpartskapital	100.000	100.000
7 Reserve for opskrivninger	5.408.389	6.760.486
8 Overført resultat	16.293.766	16.442.505
Egenkapital i alt	<u>21.802.155</u>	<u>23.302.991</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.274.404	4.868.300
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.274.404</u>	<u>4.868.300</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	681.159	2.076.919
Kreditinstitutter i øvrigt	28.793.457	34.559.109
Gæld til pengeinstitutter	738.527	899.327
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.213.143</u>	<u>37.535.355</u>
9 Gældsforpligtelser	7.404.780	5.646.878
Gæld til pengeinstitutter	5.570.024	2.442.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.411.550	8.582.149
Selskabsskat	0	877.307
Anden gæld	930.675	646.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.317.029</u>	<u>18.195.618</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>49.530.172</u>	<u>55.730.973</u>
Passiver i alt	<u>76.606.731</u>	<u>83.902.264</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.126.930	1.189.597
Andre omkostninger til social sikring	41.235	17.303
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>128.037</u>	<u>74.900</u>
	<u>3.296.202</u>	<u>1.281.800</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>3</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	300.894
Årets regulering af udskudt skat	-436.033	1.328.331
Regulering af tidligere års skat	<u>-36.879</u>	<u>0</u>
	<u>-472.912</u>	<u>1.629.225</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	<u>964.900</u>	<u>964.900</u>
Kostpris 30. juni	<u>964.900</u>	<u>964.900</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-100.577	-70.827
Årets afskrivninger	<u>-29.750</u>	<u>-29.750</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-130.327</u>	<u>-100.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>834.573</u>	<u>864.323</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Biogasanlæg		
Kostpris 1. juli	72.024.161	23.949.383
Korrektion kostpris tidligere år	-6.900.000	0
Tilgang i årets løb	<u>5.102.210</u>	<u>48.074.778</u>
Kostpris 30. juni	<u>70.226.371</u>	<u>72.024.161</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>8.667.289</u>	<u>8.667.289</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>8.667.289</u>	<u>8.667.289</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-6.785.542	-2.944.401
Årets afskrivninger	<u>-5.308.099</u>	<u>-3.841.141</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-12.093.641</u>	<u>-6.785.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>66.800.019</u>	<u>73.905.908</u>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	<u>1.297.134</u>	<u>1.297.134</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	249.969	340.800
Tilgang i årets løb	100.000	19.169
Afgang i årets løb	<u>-138.800</u>	<u>-110.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>211.169</u>	<u>249.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-82.654	-53.601
Årets af-/nedskrivninger	-64.348	-47.387
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>76.340</u>	<u>18.334</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-70.662</u>	<u>-82.654</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>140.507</u>	<u>167.315</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
7. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. juli	6.760.486	6.760.486		
Overført til overført resultat vedrørende tidligere års afskrivninger	-901.398	0		
Overført til overført resultat vedrørende årets afskrivninger	-450.699	0		
	<u>5.408.389</u>	<u>6.760.486</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	16.442.505	10.564.136		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.500.836	5.878.369		
Overført fra reserve for opskrivninger	1.352.097	0		
	<u>16.293.766</u>	<u>16.442.505</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.456.000	0	2.137.159	3.532.919
Kreditinstitutter i øvrigt	5.787.980	14.381.133	34.581.437	38.589.186
Gæld til pengeinstitutter	160.800	95.357	899.327	1.060.127
	<u>7.404.780</u>	<u>14.476.490</u>	<u>37.617.923</u>	<u>43.182.232</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpanterbreve på i alt 5.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har selskabet deponeret ejerpanterbrev på 3.000 t.kr. og til sikkerhed for gæld til HMN Biogas ApS har selskabet deponeret ejerpanterbreve på i alt 23.000 t.kr. Ejerpanterbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 i alt udgør 66.940 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 2.167 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. og til sikkerhed for gæld til Handelsbanken 6.469 t.kr. har selskabet givet transport i fordringer for 812 t.kr og stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.054 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.790 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en månedlig leasingydelse på 44 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31-67 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.968 t.kr.